1463. 

Serenissimo Principi domino Mathic dei gratia hungarie 
dalmatie Croacie ctc. Regi domino eorum gracioso. Egidius de 
Charnawoda , Nicolaus de Nag Began et Andreas de Lonya Co-
mites in causa Commissariorum, nec non Martinus de Gecze 
feris de hcthe Blasius de homok et Ladislaus de Begun Judices 
nobilium Comitatus de Berek seruicium continuum perpetua 
cum íidelitate, literas veslre Serenitatis ex propria commissio-
ne eiusdem vestre maiestatis patcnterconíeclas preceptorie no-
bis loquentes honore et reuerencia quibus decuit recepimus iu 
hec verba: Mathias dei gracia hungarie dalmacie Croacie etc. 
Rex, fidelibus nostris nobilibus Egidio de Charnawoda, Nicolao 
de Nag Began et Andrea de Lonya acJudicibus nobilium Comi-
tatus de Berek saiutem et gráciám, In persona Illustris domine 
Elizabeth genitricis nostre carissime expositum extitit Maiestati. 
tíuod licet inhabitatores Castri et Opidi sui Munkacz vocato-
ruin in dicto Comitatu de Berek existencium Siluas glandinosas 
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a dicto Castro usque ad metas Russie et Sugopatak semper et 
ab antiquo pacifice et absque vlla contradiccione possedissent 
et vsi fuissent, Tamen nunc videlicet in anno cuius nondum 
preteriisset reuolucio nobilis vir Ladislaos Karaczan de Iluswa, 
nescitur quo ductus spiritu vniuersos porcos populorum et Jo-
bagionum predicte Genitricis nostre in opidis lompthzaza, Be-
rek, Warij Wijfnlu, deda, Janosy commorancium, quas predi-
cti populi et Jobagiones sui pro impinguacione ipsorum porco-
rum ad siluas glandinosas in pertinencijs predicti castri Mun-
kacz pepulerant, annotatus vero Ladislaus Karaczan de Iluswa 
nocte in silencio manibus armatis et potenciarijs more predo-
nico ad pastores predictorum porcorum irruens ipsosque cum 
eorum vniuersis porcis ad propriam suam habitacionem Iluswa 
vocatam asportauit, ibique vniuersos porcos minus iuste et in-
debite ac sine lege decimauit, hijs non contentos vniuersos 
porcos certarum prouinciarum qui causa impinguacionis ad sil— 
uam glandinosam more alias consueto ad pertinencias Castri 
pepulerant decimari fecit minus iuste et indebite, In quibus mil-
le et ducentorum florenorum auri intulisset damna potencia me-
diante in preiudicium et damnum dicte domine exponentis valde 
magnum, licet prosecucionem (similium) causarum Comiti vel 
Vice Comiti dicti Comitatus de Berek mandare consueuerimus, 
Tamen quia Comes vel Vice Comités illius Comitatus familiares 
annotate domine nostre Genitricis existentes, igitur mandare 
eis non conuenit, executionemque premissorum per vos volu-
mus. Suplicatum itaque exstitit nostre maiestati pro parte an-
notate exponentis ut eidem circa premissa de condigno Juris 
remedio prouidere dignaremur, et quia nos huiusmodi inhibi-
ciones ac siluarum occupaciones, décimas porcorum, inuasio-
nis actus potencíanos per quempiam Regnicolarum nostrorum 
comitti et patrari commissosque et patratos simpliciter et im-
pune pertransire nolumus. Igitur fidelitati vestre firmiter pre-
cipientes mandamus, quatenus agnita presencium noticia vni-
uersis Vicinis et Cometaneis dictorum Castri et Opidi Munkacz 
ceterisque nobilibus comprouincialibus dicti Comitatus quibus 
decet et licet ad vnum certum et breuem terminum sedis vestre 
iudiciarie per vos ipsis partibus prefigendum more proclamate 
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congregacionis generalis vestri in presenciara simul connoca-
lis ab eisdera ad fidem eornm deo debitam fidelitatemque nobis 
et sacro nostro Regio dyademati obsernandam tacto insuper do-
minice crucis signo penes eos corara vobis ac Siraone, vel Tho-
ma, aut Michaele, sin Brictio de Posahaza alijs absentibns ho-
mine nostro de Curia nostra Regia speciaiiter ad id transmisso 
et Testimonio Conuentus ecclesie de Lelez, quem per ipsura 
Conuentum ad id presencium serie transraitti iubemus, partibus 
eciam predictis vel eorum legitimis procuratoribus ante octo 
dies diei seu termini inquisicionis veritatis premissarum ac exe-
cutionis exhinc tiende per vos ut prefertur eisdem partibus pre-
figendum, per vnum ex vobis puta Judicem nobilium in aliqua 
possessione seu possessionum porcionariarum parcium earun-
dem illac legitime conuocatis et accersitis ac presentibus pre-
stando meram plenam ac omnimodam de premissis sciatis, in-
quiratis et experiamini certitudinis veritatem, et si ex huius-
raodi vestre veridictis attestacionibus dictorum vicinorum et 
Commetaneorum et nobilium Comprouincialium dicti Comité tus 
prescriptas siluas ac decimas porcorum per annotatum Ladi-
slaum Karaczon de Iluswa e manibus dicte domine exponentis 
termino in predicto in anno cuius nondum preteriisset reuolucio 
minus iuste et indebiteoccupatas ac prescripta damna ad railleet 
ducentosflorenosauri se extendencia illataet irrogata forecom-
pereritis, extunc vlteriori mandato nostro superinde non expe-
ctato excluso prius et eiecto prefato Ladislao Karaczon de Iluswa 
de dominio earundem siluarum, rursus et iterum prefatara domi-
nara in dominium earundem introducere et easdem eidem re-
statuere reintroducere in eisdem contra quoslibet illegitimos 
impetitores, et signanter aduersus prefatum Ladislaum et alios 
predictos protegere, tueri, et defensare debeatis nostre maie-
statis in persona et auctoritate presentibus vobis in hac parte 
attributa, et iusticia mediante. Nichilominusque idem homo 
noster pro premissis actibus potenciarys ac damnis ad raille et 
ducentos florenos auri se extendentibus presente testimonio an-
notati conuentus ecclesie de Lelez memoratum Ladislaum de 
Iluswa euocet contra annotatam dominam exponentem ad octa-
uas festi beati Georgij martiris nunc venturas nostram perso-
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nalem in presencian) racionem de premissis reddituros effica-
cem, litis pendencia si qua foret inter ipsas non obstante insi-
nuent ibidem eidem, ut sive ipse octauis in premissis coram 
eadem nostra speciali presencia compareat sive non, eadem ad 
partis exponentis instanciam id faciet in premissis, quod Juri 
videbitur expediri. Et post bee buiusmodi rescite veritatis pre-
missorum et attestacionis, euocacionisgue insinuación is seriem 
cum proprijs et possessiouum attestancium et euocatorum nomi-
nibus ut fuerit expediens, octanas ad predictas eidem nostre 
speciali presencie per Vos et dictum Conuentum fideliler re-
scribí volumus et mandamus presentibus perlectis exbibenti re-
stitutis. Datum Bude feria secunda próxima post festumCircum-
cisionis domini Anno eiusdem Milésimo quadringentesimo se-
xagésimo tercio. Nos itaque iuxta earumdem continenciam 
mandatis Vestre Serenitatis satisfacere volentes ut tenemur, 
per vnum ex nobis Martinum de Gecze puta Judicem nobilium 
feria secunda in festo videlicet beati Anthonij Abbatis proximo 
preterito ad Opidum Zaz vocatum, locum scilicet sedis Aostre 
Judiciarie ante scilicet octo dies diei seu terminum Inquisicio-
nis Veritatis premissorum ac Execucionis exhinc fiende, prefa-
tum Ladislaum Karaczon de dicta Iluswa in porcione sua pos-
sessionaria in possessione Kisfalwt habita ad sedem nostram 
Judiciariam pro audiendis attestacionibus vicinorum et cometa-
neorum nobiliumque Comprouincialium infradicendorum venire 
vel mittere fecimus. Tandem feria secunda pró-
xima ante festnm conuersionis beati Pauli Apostoli similiter pro-
xime preteritum vt prefertur ad Opidum Zaz vocatum, locum 
scilicet sedis Judiciarie nostre accersimus vbi ipsis Blasio lite-
rato de Kezij Castellano Castri Mwnkacz predicti pro memorata 
Illustri domina Elizabeth Genitricc Vestre Serenitatis illic ad-
hérente, prefato autem Ladislao de predicta Iluswa illuc non 
veniente Nos quoque vniuersis Vioinis et cometa-
neis predictorum Castri et Opidi Munkacz ceterisque nobilibus 
comprovincialibus Comitatus de Berek quibus decuit et licuit 
ad vnum certum et breuem terminum Sedis nostre Judiciarie 
per Nos ipsis partibus prefigendum more proclámete Congre-
gacionis generalis nostri in presencian) insimul conuocatis, vbi 
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coram Brictio homine vestre maiestralis de Posahaza, ac fratre 
Andrea Presbítero testimonio dicti Conuentus ecclesie de Lelez 
ab eisdem ad fidem eorum deo debitam, Veritatemque vobis et 
sacro Vestro Regio dyademati obseruandam, tacto insuper do-
minice crucis signo per eos coram nobis prestitam de et super 
factis prescriptis modo subnotato requisitos habuimus. Qui qui-
dem Vicini et cometanei nobilesque Comprouinciales infranomi-
nandi per nos modo premisso requisiti de factis prescriptis modo 
infrascripto attestati extiterunt, nomina vero yicinorum et come-
taneorum nobiliumque Comprouincialium infradicendorum at-
testancium et possessionum eorundem sunt bee: Item Johannes 
et Stephanus de Fornoz ac Emericus de Kosfalw, Moyses Pe-
trus Johannes Stephanus et Ambrosius, nec non Thomas de 
dauidhaza, Vicini et Cometanei dictorum Castri et Opidi Mun-
kacz quilibet eorum fassi sunt ex scitu Item Benedictus Geor-
gius filius Martini, Andreas filius Nicolai, Nicolaus fílius An-
dree, et Johannes literatus de Kerepecz consimilter Vicini et 
cometanei prescriptorum Castri et Opidi Munkacz similiter ex 
scitu fassi sunt, Quod in anno predicto cuius nondum preteriis-
set reuolucio, nobilis vir Ladislaus Karaczon de Iluswa nesci-
tur quo ductus spiritu, vniuersos porcos populorum et Jobba-
gionum predicte Genitricis Vestre in Opidis Lompthaza, Berek, 
Wary, Wyfalw, deda et Janosy, comorancium, quos predicti 
populi et Jobagiones sui pro impinguacione ipsorum eorum por-
corum ad siluas glandinosas in pertinencys predicti Castri 
Munkacz pepulerant, annotatus vero Ladislaus Karaczon de Ilus-
wa noctu in silencio manibus armatis et potenciariis more pre-
donico ad pastores predictorum porcorum irruens, Ipsosque 
cum eorum vniuersis porcis ad propriam suam habitacionem 
Iluswa vocatam asportauit, ibique vniuersos porcos minus iuste 
et indebite ac sine lege decimauit, hys non contentus vniuer-
sos porcos certarum prouinciarum qui causa impinguacionis ad 
siluam glandinosam more alias consueto ad pertinencias dicti 
Castri pepulerant, decimari fecit, minus ius!e et indebite poten-
cia mediante in preiudicium et damn :m dicte domine exponen-
t s satis magnum. Et quia semper ab antirjuo prescriptos por-
cos decimales vsque ad metas Russie pacifice ad dictum Ca-
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strum Munkacz recepissent, Item Michael Thomas et Simon de 
predicta Posahaza, Georgius Paulus Mathias Michael Osualdus 
Andreas et Emericus de Komloz cometanei dictorum Castri et 
Opidi Munkacz ex scitu, Item Benedictus Gregorius Thomas et 
dionisius Fyzthes de Darocz ex parte possessionis deda perti-
nencia dicti Castri Cometanei ex auditu, item Nicolaus, Tho-
mas et Johannes de Bulchu modo simili cometanei ex parte 
Opidi predicti Zaz pertinencia dicti castri similiter ex auditu, 
Item Nicolaus et Albertus Kerezij ac Ladislaus Sartor de homok 
Nicolaus de Kysguth ex parte possessionis deda Cometanei ex 
scitu, Item Benedictus Nicolaus, alter Benedictus et Georgius 
de O Began ex parte possessionis Nag Guth, pertinencia iam-
dicti Castri vicini et cometanei conformiter quilibet eorum ex 
scitu fassi sunt pariter et eo modo veluti prenarrati Johannes 
et Stephanus de Fernez ac alij predicti cometanei fassi sunt et 
comprobauerunt. Item Anthonius de Kyszwran vice cometanei 
ex parte iam fate possessionis deda fassus est ex scitu, quod 
ipse proprijs suis oculis vidisset, vt prefatus Ladislaus de Ilus-
wa proscriptos porcos decimales de tenutis dicti Castri Munkacz 
indebite abstulisset, Item Matheus et Georgius Nijrij, Valenti-
nus Cbamaz, et alter Georgius Biro dictus de prescripta Gecze 
Vice Cometanei similiter iamdicti Castri consimiliter ex scitu, 
item Andreas Michael Blasius et Benedictus de Borsowa nobi-
les conprouinciales dicti Comitatus de Berek ex scitu, Item Pel-
bartus Andreas Seromij dictus et Stephanus de Gulaz similiter 
nobiles comprouinciales euisdem Comitatus ex scitu fassi sunt, 
quod porcos decimales annotatus Ladislaus de Iluswa abstulis-
set, metas autem certas eiusdem Castri vsque metas Russie se 
ignorare retulerunt item Johannes magnus et Petrus de hethe 
Stephanus Johannes et Benedictus ac Anthonius de Hazabor 
modo simili nobiles comprouinciales dicti Comitatus de Berek, 
quilibet eorum conformiter ex scitu fassi sunt sie et eo modo 
veluti prenominati vicini et Cometanei per omnia comprobaue-
runt, quibus habitis nos ibidem et eodem die excluso prius et 
eiecto prefato Ladislao Karaczon de dicta Iluswa de dominio 
iam dictarum siluarum in easdem rursus et iterum anuotatam 
dominara exponentem Genitricem vestre Serenitatis reintrodu-
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ximus et easdem eidem restatuimus coram ipsius scilicet yestre 
maiestatis homine ac testimonio dicti Conuentus de Lelez, ni-
chilominusque idem homo yestre maiestatis et testimonium dicti 
Conuentus de Lelez feria tercia in festo scilicet conuersionis 
beati Pauli Apostoli memoratum Ladislaum de Iluswa in por-
cione sua possessionaria in dicta possessione Kysfalwt vocata 
habita contra annotatam Illustrem dominant Elizabeth genitri-
cem Yestre Serenitatis exponentem ad prescriptas octauas festi 
beati Gregorij martiris nunc venturas, vestre sublimitatis spe-
cialem euocauerunt in presenciam, racionem de premissis red-
diturum efficacem premissa litis pendencia si que foret inter ip-
sos non obstante, Insinuauerunt ibidem eidem vt siue ipse oc-
tauis in predictis coram eadem Vestra speciali presencia com-
pareat siue non, eadem ad partis comparentis instanciam id fa-
ciet in premissis quod Juri videbitur expediens. Datum quinto 
die diei Euocacionis, Insinuacionis, et Inquisicionis veritatis 
antedictorum anno prenotato. 

Az anspachi levelek közöl. 

CCCXXXVII. 

Mátyás király anyjának Erzsébetnek pőrében, meUyet ez a 
budai káptalan nyomozó, intő, idéző levelének tartalma szerint 
február 4-dikén Horogszegi Szilágyi Mihály özvegye Margit, 
most Alsó-Lendvai Bánfi Pál neje ellen előtte meginditni tarto-
zott volna, az ügy fontosságánál fogva martius 27-kéig haladé-
kot rendel Kelt Budán február 9-dikén 1463. 

Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
ele. damus pro memória: Quod eausam quam Illustris Domi«« 
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Elisabeth Genitrix nostra carissima, contra Generosam Domi-
nam Margaretham, Relictam condam Magnifici Michaelis Zy-
lagy de Horogzegh, nunc vero Consortem Magnifici Pauli de 
Also-Lyndva, juxta continenciam literarum Capituli Ecclesie 
Budensis Inquisitoriarum ammonitoriarum evocatoriarum et in-
sinuatoriarum super facto in eisdem contento, quinto décimo die 
ferie sexte proximo ante festum conversionis beati Pauli Apo-
stoli proxime preterí ti elapsi, coram nostra personali presen-
cia movere habebat propter arduitatem cause et statu in eodem 
in quo nunc existit, ad diem dominium proxi mum qua canta -
tur divinum officium Judica duximus prorogandum. Datum Bude 
quinto die diei prenota ti Anno domini Millesimo quadringente-
simo sexagésimo tercio. 

Az anspachi levelek közöl. 

cccxxxvm. 

Mátyás király Dombegyháza, Kruppa, Bathonya, Donát-
tornya, Szenttornya egész helységeit, valamint Kerekegyház és 
Nagy falu helységei felét, mind Arad vármegyében a lippai vár 
tartozandóságaiból kihasítván, anyjának Erzsébetnek udvar-
tartására adományozza. KeU Budán február 19-dikén 1463. 

Reláció Emerici de Zapolya Supremi Thesaurarij 
Regij. 

Nos Mathias dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit vniuersis Quod nos non tantum ex illa filiali af-
feccíone, et benevolencia, quibus Illuslri Domine Elysabeth Ge-
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nitrici nostre carissime affícimur, quantum ilia magis conside-
racione ducti, ut eadem honori nostro Regio ac statui et con-
seruacioni Curie sue utilins prouidere possit, possessiones no-
stras Regales Domeghaz, Krwppa, Bathongya, Donaththornya et 
Zenthetornya ac medietates possessionum Kerekeghhaz, et 
Naghfalw vocatarum, omnino in Comitatu Orodiensi existenci-
um et habitarum nunc apud manus nostras pacifice tentas, et ad 
Castrum nostrum Lyppa pertinentes ab eodem Castro nostro sé-
questrantes, Memórate Domine Elyzabeth Genitrici nostre, de 
eisdem manibus nostris Regiis dedimus, donauimus, et contuli-
mns, ymo damus, dona mus, et conferimos Jure perpetuo et irre-
vocabiliter tenendas possidendas, pariter et babendas. Saluo 
Jure alieno. Harum literarum nostrarum vigore et testimonio 
mediante. Quas dum nobis in specie repórtate fuerint in formam 
nostri privilegij redigi faciemus. Datum Bude Sabbato proximo 
post festum beati Valentini martiris. Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo sexagésimo tercio. 

Az anspachi levelek közöl. 

CCCXXXIX. 

Mátyás király megparancsolja a leleszi conventnek, hogy 
Nagy-Dolhai Vajda Mihályt, Alsó-Visói Mandrahozta Pap Mik-
lóst és Dragojesthi Miklóst Mármaros megyében a kohnyai ke-
rületben eső Alsó-Visó helységbe, meüyet ő külön levele által 
az emiitett Dolhai Mihály hü szolgálatai tekintetéből ennek és 
általa a fentebb nevezetteknek adományozott, a szokott módon 
iglassa be. Kelt Budán február 23-dikán Í463. 
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Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croacie eVc. 
Fidelibus nostris Conuentui Ecclesie Sancte Crueis de Lelez, 
Salutem et gratiam. Cum nos consideratis et attentis multimo-
dis fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuitis mentis Fidelis 
nostri Egregii Michaelis Vajda dictl de Nagy Dolha per eum uti 
didicimus primum Sacre dicti Regni nostri Hungarie Corone, 
tandemque Maiestati nostre juxta sue possibilitatis exigentiam 
cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis, Possessio-
nem nostram Also-Vysso vocatam in Comitatu Maramorosiensi, 
et Districtu de Kohnya habitam simul cum cunctis ejusdem uti-
litatibus et pertinentiis quibuslibet, memorato Michaeli Vayda 
dicto de Nagy Dolha et per eum Nikolao Pap Mandra Koztha de 
Also visso, et alteri Nikola de Dragojesth, Ipsorumque here-
dibus et posteritaribus universis vigore aliarum Literarum 
nostrarum Donationalium exinde confectarum in perpetuum 
contulerimus, velimusque eosdem in Dominium ejusdem per 
nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Ideo fi-
delitati vestre harum serie firmiter precipientes mandamus, 
quatenus yestrum mittatis hominem pro Testimonio fide dignum 
quo presente Michael, aut Petrus de Parkasreue, sive Georgius 
Vanch de Yanchfalva, neve Iva.i Dyak de Dragomerfalva aliis 
absentibus homo noster ad facies predicte Possessionis Also 
Yysso vocate, vicinis, et commetaneis ejusdem universis inibi 
legitime convocatis, et presentibus accedendo introducat pre-
fatos Michaelem Yayda, ac Nicola Pap de Mandrakozth, et alte-
ram Nikola de Dragojesth iu Dominium ejusdem, statuatque 
eandem eisdera simul cun cunctis suis utilitatibus et pertinen-
tiis quibuslibet premisse nostre donationis titulo ipsis incum-
bente perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, Con-
tradictors vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum 
Michaelem Yayda, et alios predictos nostram personalem in 
presentiam ad terminum competentem, rationem contradictio-
ns eorum reddituros efficacem. Et prosthec hujusmodi Intro-
ductions et Statutionis Seriem cum Contradictorum et evoca-
torum si qui fuerint, vicinorumque et Commetaneorum, qui 
premisse Statutioni intererunt nominibus, Terminoque assignato 
eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum 
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Bude feria quinta próxima ante Dominicam Invocavit Anno 
Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagésimo tercio.